TOOLS FOR THE BRAVE
05 de dezembro de 2025, 22:17h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
ELETROSSERRA 1800 W
VIE1800A
Eletroserra com 1800W, tem uma voltagem de 230 V AC 50 Hz, com
uma lâmina de 400mm, com 57 dentes e uma distância entre os
dentes de 3/8´´.
Características principais
> Eletrosserra com motor de escovas 1800 W, com lâmina de 16
polegadas e corrente oregon.
> Sistema de proteção e travão automático, conferindo segurança
a este equipamente.
> Ergonómica, com pega suave.
> Possui reservatório com indicador de nível.
Especificações
Comprimento máximo de corte 400 mm
Dimensão 275 x 800 x 180 mm
Dimensões da caixa 515 x 300 x 200 mm
Estanquicidade II
Lâmina Oregon Sim
Motor Elétrico
Nível de potência sonora (LWA) 108 dB
Número de Elos 57
Óleo lubrificante H150 - 240 ml
Passo da corrente 3/8"
Peso com caixa 5,5 Kg
Peso do produto 4,7 Kg
Potência 1800 W
Reservatório de óleo com
indicador de nível
Sim
Tensão de alimentação 230 V 50 Hz
Conteúdo da Embalagem
- Lâmina e corrente OREGON
- Protecção da lâmina
- Ferramentas de montagem.